INSTITUTO JALISCIENSE DE ASISTENCIA SOCIAL
Gasto por Categoria Programéatica
Del 1° de Enero al 31 de Marzo 2018

Concepto

Programas
SUDSININS: SECIOr SOCIAI Y Fivado 0 Enuuades Federauvas y
Munirining

Sujetos a Reglas de Operacién

Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos

Provision de Bienes Publicos

Planeacién, seguimiento y evaluaciéon de
politicas publicas

Promocién y fomento

Regulacién y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente
Gobierno Federal)

Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar,
la eficiencia institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de
la gestion

Operaciones ajenas

Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolucion
jurisdiccional

Desastres Naturales
Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilizacion

Aportaciones a fondos de
reestructura de pensiones

inversion vy,

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

Aprobado
1
170,819,310
16,227,900

16,227,900
154,591,410,
154,591,410,

aciones/ (Reducc
2

Egresos
Modificado
3=(1+2)

170,819,310
16,227,900

0

16,227,900
154,591,410,
154,591,410,

0

Devengado
4
30,470,587
2,023,350

2,023,350
28,447,237
28,447,237

30,470,587
2,023,350

2,023,350
28,447,237
28,447,237

Subejercicio

6=(3-4)
140,348,723
14,204,550

0

14,204,550
126,144,173
126,144,173

0




Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca 0 0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0 0
Total del Gasto 170,819,310 170,819,310 30,470,587 30,470,587 140,348,723




